



「ムトーフィギュアワールドチェーン」加盟店募集開始!!

~ 着せ替え3Dフィギュアプリントサービスをあなたの店頭で体験いただけます ~

株式会社ムトーフィギュアワールド

MUTOHホールディングス株式会社傘下で、2014年6月10日に設立されました株式会社ムトーフィギュアワールド(本社:世田谷区、社長:阿部要一、以下:ムトーフィギュアワールド社)は、3D プリンタエンターテイメント『Value 3D Figure World(フィギュアワールド)』の一式を店舗に設置できる権利販売「ムトーフィギュアワールドチェーン」の加盟店募集を11月20日より開始いたします。

日本初の「フィギュアワールド」は、高速の3Dスキャナでお客様のお顔を約5秒で読み込み。 お好みの髪形やコスチュームを着せ替えし、ご希望の3Dフィギュアをオーダーして、フルカラー3D プリンタで造形してお届けする画期的な3Dプリンタエンターテイメントです。

< Value 3D Figure World 3Dスキャナとタッチスクリーン>



ムトーフィギュアワールド社では、大型商業施設、ショッピングモール、デパート、イベント、展示会場等で体験イベントを開催し好評を博しましたことから、全国で展開すべく「ムトーフィギュアワールドチェーン」制度を開始いたします。

同制度は、3年間の権利販売形式で、加盟金150万円(税別)と別途、保証金80万円、機器貸与 預入金70万円で、3年間機器を設置しお使いいただけます。加盟店様は店舗内でお使いいただき、 個別の発注に対して店舗マージンをお返しするものです。

くフィギュアワールド製作プロセス>





3Dスキャナでお顔のデータを取り込みます

立体の顔データに衣装・髪型を選びます

お好みの衣装や髪型、サイズに応じた金額が画面にリアルタイム表示されますので、加盟店様は店頭でお客様から料金を徴収いただきます。毎月、店舗マージンを差し引いた金額をムトーフィギュアワールド社にお送りいただくシステムです。

店頭よりオーダーされました3Dデータは、ムトーフィギュアワールド社の出力センターへ送られフルカラー3Dプリンタにて3Dフィギュア人形を造形いたします。完成した3Dフィギュアは、加盟店様またはお客様のご自宅までお届けいたします。(設置システムは3Dデータを転送するために、当社指定のインターネット環境が必要となります)



3Dフィギュア出力サンプル

「ムトーフィギュアワールドチェーン」を開始するにあたり、ムトーフィギュアワールドの本社ショールームを利用した「オーナー希望体験会」を随時開催いたします。また、全国で体験イベント開催を計画いたしております。イベント開催予定は、当社ホームページ上で公開いたしてまいります。また、加盟ご希望の方は、同ホームページからお気軽に問い合わせください。

ムトーフィギュアワールド社は、「Value 3D Figure World」の認知度を高め、3Dプリンタエンターテイメントの広がり・楽しさ・驚きを追求し新たな価値提供を目指します。

フィギュアワールドチェーンの皆様と共に新たな3Dプリンタイノベーションを起こし、日々の生活が豊かな社会の実現に貢献してまいります。

以上

< この件のお問い合わせは > 株式会社ムトーフィギュアワールド

http://www.mutoh-figureworld.co.jp/

TEL:03-6866-7311(代)、FAX:03-6859-9211